



## Tjänsteskrivelse

### Datum

2024-12-23

### Vår referens

Lotta Heckley

Controller

lotta.heckley@malmo.se

## Nämndsbudget 2025

### ÖFN-2024-305

### Sammanfattning

Överförmyndarnämnden ska utifrån kommunfullmäktiges budget upprätta en budget för nämndens verksamhet.

*Nämndsbudget 2025* innehåller en plan för kommunfullmäktigemålen, plan för verksamheten samt en redovisning av hur de ekonomiska resurserna ska användas.

Överförmyndarnämnden har i kommunfullmäktiges budget för 2025 tilldelats ansvar för att bidra till två av kommunfullmäktiges mål.

För 2025 har överförmyndarnämnden tilldelats en kommunbidragsram för nämndens samtliga verksamheter på knappt 36 miljoner kronor.

### Förslag till beslut

1. Överförmyndarnämnden godkänner nämndsbudget 2025.
2. Överförmyndarnämnden skickar nämndsbudget 2025 till kommunstyrelsen.

### Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Nämndsbudget 2025
- Nämndsbudget 2025 Överförmyndarnämnden

### Beslutsplanering

Presidieberedning överförmyndarnämnden 2025-01-15

Överförmyndarnämnden 2025-01-27

### Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen



## Ärendet

Nämndsbudgeten är nämndens övergripande styrdokument för den interna styrningen av verksamheten och förvaltningen. Den omfattar plan för verksamheten, plan för kommunfullmäktiges mål och uppdrag samt plan för ekonomin.

Nämnden ska redogöra för en planering av nämndens bidrag till kommunfullmäktigemålet för innevarande år *och* för mandatperioden. Från och med 2024 är det åter obligatoriskt att använda indikatorer vid planering och uppföljning. Indikatorerna kan vara kvalitativa eller kvantitativa.

### Sammanfattning av nämndsbudget 2025

Överförmyndarnämnden är en tillsynsmyndighet med uppgift att utöva tillsyn över förmyndares, gode mäns och förvaltares verksamhet. Överförmyndarnämnden har ansvar för de resurser som avser ledamöterna och deras arvoden samt arvoden till gode män och förvaltare. Det administrativa ansvaret för överförmyndarnämndens förvaltningsorganisation finns inom arbetsmarknads- och socialnämnden.

Överförmyndarnämnden har i kommunfullmäktiges budget för 2025 tilldelats ansvar för att bidra till två av kommunfullmäktiges mål. Nämnden bidrar till målet om en god och likvärdig service genom hög tillgänglighet och god service för såväl huvudmän som ställföreträdare. Överförmyndarnämnden bidrar till målet om att ge barn och unga goda uppväxtvillkor genom att föräldrar i behov av hjälp förordnas god man eller förvaltare och genom att fatta beslut om förordnande av god man enligt lagen om god man för ensamkommande barn.

Bristen på ställföreträdare är nämndens största utmaning. En god tillgång till lämpliga personer som kan åta sig uppdrag som god man och förvaltare är en förutsättning för att säkerställa att de personer som behöver hjälp av en ställföreträdare får hjälp i tid. Överförmyndarnämnden arbetar aktivt med att rekrytera nya ställföreträdare.

Behovet av ställföreträdare kan minskas genom att en person som behöver hjälp med sina ekonomiska eller personliga angelägenheter får sitt behov tillgodosett på annat sätt än genom att en ställföreträdare utses. Under 2025 fortsätter nämnden arbetet med att säkerställa att information om anhörigbehörighet och framtidsfullmakter når ut till verksamheter inom arbetsmarknads- och socialnämnden, hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och funktionsstödsnämnden.

Kommunbidraget för överförmyndarnämndens verksamhet 2025 uppgår till knappt 36 miljoner kronor inklusive indexuppräkning. Nämndens största utgift är kostnaden för arvoden och kostnadsersättningar till ideella ställföreträdare. Svårigheten att bedöma storleken på dessa utgifter har lett till betydande ekonomiska överskott för nämnden de senaste åren. Tack vare nytt verksamhetssystem och bättre tillgång till data bedöms



träffsäkerheten i budgetantagandena öka framöver, vilket kommer att reducera de årliga ekonomiska överskotten.

### **Ansvariga**

Truls Hallin Avdelningschef

Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef